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3. oldal

Március 15.

7. oldal

Nánási sikerek a karate Diákolimpián

6. oldal

Parasport Nap a Csihában

5. oldal

Nőnapi ünnepség 
az Ezüstkor Nyugdíjas Egyesületnél

Téltoló - így temettük a telet
Hogy el kellett-e tolni 2025-ben a telet vagy elment az magától is, arról lehet 
vitatkozni. Február legvége még megrázta a szakállát és igazi fagyos napokat 
hozott. Március 8-a viszont már kellemes meleggel simogatott, amikor Hajdú-
nánás főterén a város apraja-nagyja úgy döntött, hogy lezárja a téli időszakot és 
köszönti a napfényes kikeletet az első Téltoló rendezvényen.

Az esemény igazi farsangi kavalkád volt. Gólyalábasok, mazsorettesek, ál-
arcosok és jelmezesek hosszú sora vonult fel a Köztársaság téren, akiknek a 
Tiszavasvári Fúvószenekar adta a zenei kíséretet, míg a mazsorettesek és az 
álarcosok tánccal, kerepeléssel és igazi mulatozást varázsoltak a térre. A vidám 
forgatag a szabadtéri színpadnál állt meg, ahol a Hajdúnánási Mazsorett Együt-
tes Balogh-Tóth Zita vezetésével újabb fellépéssel kedveskedett a vendégeknek, 
miközben a farsangi fánk és a finom meleg tea is elkészült a Hajdúnánás Városi 
Önkormányzat, a hajdúnánási Ezüstkor Nyugdíjas Egyesület, a Lente Lajos 
Magyar Nóta Egyesület, valamint a Hajdúnánási Nyugdíjasok Érdekvédelmi 
Egyesületének jóvoltából. A felszolgálásból nem csak az Összefogás Hajdúná-
násért képviselőcsoport tagja vették ki a részüket, hanem Bódi Judit polgár-
mester is, aki fánkkal megrakott tálcával járta a forgatagot. A folytatásban a 
színpadon Szatmári Tony és Nagy János zenélt, majd jött az igazi káprázat. Az 
Artist Company Tűzzsonglőr Társulata, akik óriási showt varázsoltak a főtérre. 
Kicsik és nagyok egyaránt tátott szájjal nézték a mágikus tűzjátékot.

Közben pedig zajlottak a kísérő programok. A gyerekeket és a felnőtteket 
számtalan ügyességi játék várta, sőt, aki meg akart szabadulni a rontásoktól, 
bajoktól és nyavalyáktól, azok is találtak megoldást. A bonyodalom megkerülő 
taligával, csak meg kellett kerülni a bonyodalom halmot és minden meg is 
oldódott. De érdemes volt a szerencse lábat is megsimogatni. Sőt aki akarta, az 
ki is írhatta magából búját baját, amit bedobhatott a rontás befogadó zsákba, 
amelyet a hercegi pár, az esemény legfontosabb pillanatában bele is dobott a 
télűző tűzbe. Ezt követően pedig a tűz körül remek utcabál vette kezdetét, sok-
sok tánccal és estig tartó mulatozással.

Szabó János
fotó: Szabó János

Városi Nőnap
Minden évben március 8-án tartják a nemzetközi nőnapot, ami a női egyenjogú-
ság és a nők emberi jogainak napja. A jeles alkalmat a mai napig sokféleképpen 
ünneplik a világ különböző pontjain, az viszont mindegyikben közös, hogy a cél 
a hölgyek iránt érzett szeretet, tisztelet, köszönet és hála kifejezése. Városunkban 
március 9-én rendeztek programot a Kéky Lajos Városi Művelődési Központban, 
ahol az érdeklődők igazi kikapcsolódást nyújtó délutánon vehettek részt. Készít-
hettek fürdőbombát, melyhez saját ízlésüknek megfelelő illóolajat választhattak, 
lehetőségük volt sminkelésre és tarot kártyavetésre, valamint előadást tartott Ko-
csár Valéria, divattervező, aki tanácsadása során leginkább a stílus, a divat és az 
öltözködés témaköröket érintette. A helyszínen szabadon látogatható volt a Női 
Csevej-Teázó is, így aki csak egy kis beszélgetésre vágyott, azt is megtehette egy 
forró tea mellett. A programok iránt nagy volt az érdeklődés, többen minden 
állomást kipróbáltak. A rendezvény a színházteremben folytatódott, ahol a Haj-
dúnánási Ezüstkör Nyugdíjas Egyesület és a képviselő-testület férfi tagjai énekes 
műsort adtak elő. Legány András, önkormányzati képviselő köszöntötte a ven-
dégeket, beszédében pedig kifejezte tiszteletét a nők iránt és kiemelte a női nem 
sokoldalúságát. A képviselő fontosnak tartja az alkalom méltó megünneplését, 
hogy a hölgyek érezzék, mennyire fontosak is valójában. A napot végül Bereczki 
Zoltán koncertje koronázta meg, aki teltház előtt léphetett színpadra.

Tóth Jázmin
fotó: Tóth Jázmin
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FELHÍVÁS

Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot arról, hogy az ingatlanjaik 
előtti, közterületen lévő fák kivágása 
kizárólag Hajdúnánás Város Jegyzőjé-
nek engedélyével végezhető. 

Az engedélykérelem elérhető a vá-
ros honlapján, illetve a Városfejleszté-
si Irodában. Március 15-e után abban 
az esetben kerül engedélyezésre faki-
vágás, amennyiben a fa beteg, vagy 
közvetlen veszélyt jelent.  A veszélyt 

nem jelentő fák kivágására vonatko-
zó kérelmeket befogadjuk, azonban a 
fák kivágása leghamarabb ősszel tör-
ténhet meg. 

A vegetációs időszakban és a mada-
rak költési idején végzett fakivágások 
és cserjeirtások súlyos természetvédel-
mi kockázatot jelentenek.

Megértésüket ezúton köszönjük.

Hajdúnánás Város Önkormányzata

Figyelemfelhívás
Felhívom az autóval közlekedők fi-
gyelmét, hogy a Kossuth utcán a 
díjköteles parkolóhelyek kivételével 
a megállás tilos. Erre a kihelyezett 
„Megállni tilos” jelzőtáblák figyelmez-
tetnek. A Winkler Lajos Gyógyszer-
tár bejárata előtt a kiegészítő táblával 
jelzett helyen sürgősségi betegellátás 
igénybevétele esetén engedélyezett a 
megállás maximum 15 percig. Szom-
bati napokon a kiegészítő tábla hatá-
lya nem értelmezhető, mivel a Szalay 
János Rendelőintézetben nincs rende-
lés, tehát szombaton és vasárnap még 
itt is tilos a megállás. 

A Kossuth utca közlekedési rendjé-
nek fenntartása érdekében „Megállni 
tilos” jelzőtáblákra vonatkozó szabá-
lyok betartását a jövőben a Közterület 
Felügyelet fokozottan fogja ellenőriz-

ni és a szabályszegők pénzbírságra szá-
míthatnak. 

Maginé dr. Csirke Erzsébet 
jegyző

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
HAJDÚNÁNÁSI KÖZÖS 

ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

pályázatot hirdet Közszolgálati 
jogviszony (Kttv.) keretében

pénzügyi vezető

Munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó felada-
tok): Az önkormányzat és a közös hi-
vatal költségvetésének, 
gazdálkodási feladatainak irányítása, 
működtetése.

Betöltendő állás szakmacsoportja: 
gazdasági

FEOR besorolás: 1123 Helyi önkor-
mányzat kinevezett vezetője

Betöltendő állás munkakörének 
szakterülete (munkakörcsalád):
Gazdálkodás/logisztikai/pénzügyi

Betöltendő állás jogviszonya: 
Közszolgálati jogviszony (Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama, munka-
ideje, munkarendje, formája: 
Határozatlan, 40 óra, Általános, 
Teljes munkaidő

Munkavégzés helye: Hajdúnánás

A munkavégzés pontos helye: 
4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1.

Álláshirdető szervezet bemutatása: 
A jogállásra, az illetmény megállapí-
tására és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CX-
CIX. törvény rendelkezései az irány-
adók. A pályázati kiírással kapcsola-
tosan további információt Maginé 
dr. Csirke Erzsébet jegyző nyújt, az 
52/381-411/104-es telefonszámon.

A munkáltatóval, állással kapcsola-
tos egyéb lényeges információ (pl. 
jogviszony létesítés feltételei; próba-
idő; illetmény/fizetés, speciális adat-
védelmi tájékoztatás, szervezet hon-
lap címe stb.): A kinevezési jogkör 
gyakorlója 6 hónap próbaidőt köt ki.
A pályázati eljárás eredménytelenné 
nyilvánításának jogát fenntartjuk.
Igény esetén önkormányzati szolgálati 
lakást biztosítunk.

Feltételek, előnyök

Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi kö-
vetelmények:
– Büntetlen előélet
– Cselekvőképesség
– Magyar állampolgárság
– Vagyonnyilatkozattételi eljárás le-
folytatása

Elvárt végzettség/képesítés:
– felsőoktatásban szerzett gazdaság-

tudományi, közszolgálati, műszaki 
menedzser, gazdasági agrármérnö-
ki, jogi szakképzettség

– felsőoktatásban szerzett szakkép-

zettség és gazdaságtudományi, sta-
tisztikai, informatikai, műszaki, 
logisztikai felsőfokú, mérlegképes 
könyvelő szakképesítés

Egyéb pályázati feltétel meghatáro-
zása:
– felhasználói szintű számítógépes is-

meret
– költségvetési szervnél gazdálkodási 

területen szerzett legalább 5 éves 
szakmai tapasztalat

– költségvetési szervnél gazdálkodási 
területen szerzett legalább 2 éves 
vezetői tapasztalat

Pályázat elbírálása során előnyt je-
lent:
A pályázat elbírálása során előnyt 
jelent a szakmai tapasztalat?: Igen
A pályázat elbírálása során előnyt 
jelent a vezetői tapasztalat?: Igen

A pályázat részeként benyújtandó 
igazolások, alátámasztó dokumen-
tumok:
– végzettséget/képzettséget igazoló
   okirat(ok) másolata
– fényképes önéletrajz (87/2019.
  (IV.23) Korm.rendelet 1 sz. mellék-

lete alapján
– adatkezelési nyilatkozat
– három hónapnál nem régebbi erköl-

csi bizonyítvány

A pályázat benyújtásának határide-
je: 2025.03.28. 13:30

Pályázat benyújtásának módja: Pos-
tai úton: a Hajdúnánási Közös Ön-
kormányzati Hivatal címére (4080 
Hajdúnánás, Köztársaság tér 1.). Kér-
jük a borítékon feltüntetni az iktató-
számot: HAJ/8050-1/2025, valamint 
a munkakör megnevezését: pénzügyi 
vezető.
Elektronikus úton: Magi Dániel ré-
szére (magi.daniel@hajdunanas.hu.)
A pályázat elbírálásának módja: 
A pályázó(ka)t a jegyző és a polgár-
mester hallgatja meg, ezt követően 
történik az jegyző döntése alapján - a 
polgármester egyetértésével – a köz-
tisztviselő kinevezése.
A pályázat elbírálásának határideje: 
2025.04.01. 16:00
A pályázati kiírás további közzété-
telének helye: Hajdúnánási Újság; 
www.hajdunanas.hu; Hajdúnánás 
Város hivatalos közösségi oldala
Állás tervezett betöltésének idő-
pontja:  2025.04.02.
Publikálás tervezett időpontja: 
2025.03.14.

A pályázati kiírás közzétevője a Minisz-
terelnöki Kormányiroda (MK). A pá-
lyázati kiírás a közigazgatási szerv ál-
tal az MK részére megküldött adatokat 
tartalmazza, így annak tartalmáért a 
hatályos jogszabály alapján a pályázatot 
kiíró szerv felel.

Hajdúnánás, 2025. március 11.

Maginé dr. Csirke Erzsébet
jegyző
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200 éve született 
a nagy magyar mesemondó

A Magyar Országgyűlés a Kulturális és Innovációs Minisztérium kezdemé-
nyezésére 2025-öt Jókai Mór-emlékévvé nyilvánította, tisztelegve a 200 éve 
született író előtt. Jókai Mór emlékére születésnapja 2008 óta a magyar szép-
próza napja.

2025. február 18-án 200 éve született Jókay Móric, a későbbi Jókai Mór 
író, költő, drámaíró, a márciusi ifjak egyike. 1848-tól kezdve használta veze-
téknevében az „y” helyett az „i” végződést, így vetve el szimbolikusan nemesi 
előjogait, míg Petőfi javaslatára Mórként kezdte használni a Móricot.

Jókai Mór a legtermékenyebb magyar író. Élete során megszámlálhatatlan 
elbeszélést, színművet, verset, és több mint 100 regényt írt. Nemzetközi vi-
szonylatban is jelentős hatással volt korának meghatározó művészeire, e mel-
lett ő volt az első magyar író, aki honoráriumaiból nagypolgári színvonalon 
élhetett.

Nemcsak író volt, de rajzolt, festett és faragott is, amit autodidakta módon 
sajátított el. Egy alkalommal felesége, Laborfalvi Róza mellképét is kifaragta. 

Jókai műveiben vigasztalóan és biztatóan mesél, hőssé emeli a hétköznapok 
emberét. Témavilágát magasztos eszmények képezik, a főhősök romantikusan 
szélsőséges alkatok. A jellemzést az író gyakran egyszerű eszközökkel, akár be-
szélő nevekkel végzi. Szereplői statikusak, jellemük többségében nem fejlő-
dik. Regényeiben hosszú leírásokban bontja ki a táj és a környezet szépségét, 
olyannyira, hogy szinte látjuk azt magunk előtt.

Jókai a történelmi eseményeket mítoszokba, mesékbe rendezi – ezzel a nem-
zeti mitológia megalkotását szolgálja. 

A nagy köztiszteletben álló, hatalmas életművet maga után hagyó író azon-
ban nemcsak munkásságával vált híressé, hanem magánéleti botrányai révén 
is. Mindkét házasságával felkavarta ugyanis a környezetében élőket. Összetű-
zésbe került családtagjaival, barátaival, hiszen első felesége, Laborfalvi Róza 
színésznő 8 évvel volt idősebb nála, míg második felesége, Nagy Bella, aki szin-
tén színésznő volt, 54 évvel volt fiatalabb az írónál. Műveinek női főszereplőit 
sokszor mintázta szerelmeiről, legtöbbet első feleségéről. 

Regényeinek izgalmas, szövevényes cselekménye miatt több sorozat és film-
adaptáció is készült írásaiból, melyek közül bőven találhatók a Móricz Pál Vá-
rosi Könyvtár polcain is.

Nábrádiné Szabó Anett
Móricz Pál Városi Könyvtár

Március 15. – A múltat soha nem szabad elfelejteni

Térítési díjak
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyes személyes gondoskodást 

és gyermekétkeztetést nyújtó intézményekben az intézményi térítési díjak
2025. április 1-től az alábbiak 

I./ A Városi Bölcsődei gondozás intézményi térítési díja	         0 Ft
II./ A gyermekétkeztetést biztosító intézmények térítési díjai 

Igénybe vehető étkezési formák Normál Diétás
Bölcsőde napi négyszeri étkezés 855 Ft 1090 Ft
reggeli 175 Ft 215 Ft
tízórai 150 Ft 195 Ft
ebéd 380 Ft 485 Ft
uzsonna 150 Ft 195 Ft
Óvodai ellátás napi háromszori étkezés 585 Ft 870 Ft
tízórai 115 Ft 115 Ft
ebéd 355 Ft 640 Ft
uzsonna 115 Ft 115 Ft
Általános Iskolai ellátás (7-10 évesek)
tízórai 225 Ft 270 Ft
ebéd 550 Ft 715 Ft
uzsonna 180 Ft 225 Ft
napi háromszori étkezés 955 Ft 1210 Ft
Általános Iskolai ellátás (11-14 évesek) 560 Ft 820 Ft
tízórai 225 Ft 270 Ft
ebéd 550 Ft 715 Ft
uzsonna 180 Ft 225 Ft
napi háromszori étkezés 955 Ft 1210 Ft
Középiskolai menza ebéd 560 Ft 820 Ft
Kollégium
napi ötszöri étkezés 1635 Ft 2120 Ft
reggeli 245 Ft 310 Ft
tízórai 225 Ft 270 Ft
ebéd 560 Ft 820 Ft
uzsonna 180 Ft 225 Ft
vacsora 425 Ft 495 Ft

„A mi forradalmunk Pesten, márci-
us 15-én nem vérontás volt, hanem 
egy szép ünnep, a szabadság ünne-
pe: ezrek meg ezrek csoportoztak 
össze Isten ege alá, ezrek meg ezrek 
emelték égre kezeiket, s egy szívvel, 
szájjal mondták Petőfi Sándor után 
az eskü szavait” – így írt a 177 évvel 
ezelőtti eseményekről Arany János.

Március 15-e fénye bő másfél szá-
zaddal később sem halványult el. Ezt 
bizonyította a városi megemlékezés 
is. Igaz az időjárás, ezúttal nem a ta-
vaszi kikeletet, hanem inkább a hideg, 
esős márciust hozta el. Ennek megfe-

lelően a Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színháztermébe várták 
a megemlékezőket, akiket Oláh Mik-
lós alpolgármester köszöntött. Mint 
beszédében elmondta, 1848. március 
15-e csendesen telt Hajdúnánáson. A 
következő napokban viszont felboly-
dult városunk. Elsőként a 12 pontot 
hajdú elődjeink gyorsan kiegészítették 
másik hárommal. Ezek a következő-
ek voltak: „…a Pest város kérelmében 
foglalt és a közönség által elfogadott 12 
pontokat „Mit kíván a Magyar Nem-
zet?” még három ponttal meg kell tolda-
ni és pedig, hogy a király legalább fél évet 

Magyarországon töltsön, az országgyűlés 
rögtön tétessék át Pestre és hogy a Hajdu 
Kerület ügye még ezen országgyűlés alatt 
rendeztessék.”  Ezt követően Hajdúná-
nás is csatlakozott az eseményekhez. 
Nagyon sokan kivették részüket a fegy-
veres csatározásokból, így többen is 
életüket adták a magyar szabadságért. 

A dicsőséges napok hangulatát a 
Nánási Hajdú Bokréta Hagyomány-
őrző Egyesület előadása idézte meg. 
A folytatásban pedig a Bocskai István 
Általános Iskola, AMI és Kollégium 
néptánc tanszakának növendékei és a 
Cifraszűr Néptánc Egyesület táncosai 
vezették vissza a jelenlévőket a forrada-
lom világába.

Az ünnepi beszédet ezúttal Kállai 
Zsolt önkormányzati képviselő tar-
totta, aki mondandóját négy tanulság 
köré csoportosította. Az elsőt egy kér-
déssel nyitotta meg: „Vajon mi a Pil-
vax Kávéház üzenete a mai generációk 
számára? Az, hogy szükség van rátok! 
Szükség van mindenkire, aki szívén vi-
seli kicsiny városunk sorsát.”

Második tanulságként az összefogást 
emelte ki az ünnepi szónok: „Biztos 
vagyok abban, hogy a 177 évvel ez-
előtti budapesti tömeghez csapódó 
diákok, munkások, polgárok sokfélék 

voltak, ahogy napjainkba mi is sokfé-
lék vagyunk. Ők mégis képesek voltak 
együtt dolgozni, együtt küzdeni a sza-
badságért. Vegyünk példát hőseink-
ről.”

Ez a tömeg aztán bátran kiállt azért, 
amiben hittek. Kiálltak a változás mel-
lett. Kállai Zsolt szerint ez a harmadik 
tanulság, amit ma is szem előtt kell 
tartani. „Vajon ma ki merünk állni az 
igazunkért, az értékeinkért és az elve-
inkért?” Az őseink képesek voltak erre. 
Így nekünk is fontos kiállni azért, ami 
szerintünk előre viszi hazánkat Ma-
gyarországot.” 

Negyedik tanulságként pedig a sza-
badságot fogalmazta meg. Szerinte 
ma a szólásszabadságért, a gondolati 
szabadságért vagy épp saját sorsunk 
alakításáért kell komoly küzdelmet 
folytatni.

Ezt követően ismét a Bocskai AMI 
és a Cifraszűr néptáncosai szórakoz-
tatták a közönséget, majd az esős idő 
miatt, ki-ki a saját szándéka és akarata 
szerint elhelyezte a megemlékezés virá-
gait a Kossuth és a Petőfi szobroknál.

Szabó János
Fotó: Szabó János
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Tervek a közbiztonság javítására
A közbiztonsági tanácsnok megbí-
zatást 2024. októbere óta Nagyné 
Juhász Krisztina önkormányzati kép-
viselő látja el. Feladata a város köz-
biztonsági helyzetének figyelemmel 
kísérése, a városban működő intéz-
mények, szervezetek prevenciós te-
vékenységének összehangolása, és az 
együttműködés biztosítása városunk 
önkormányzatával.

A  rendvédelmi szervekkel, közne-
velési intézményekkel, egészségügyi 
szolgáltatókkal, a szociális alap-és 
szakellátás képviselőivel alkották meg 
a 2025 évre vonatkozó közbiztonsá-
gi munkatervet. Ennek a részleteiről 
kérdeztem a képviselőasszonyt.

– Feladatainkat több területre fóku-
szálva határoztuk meg. A gyermekek 
és fiatalok számára a helyi televízió 
segítségével felhívást teszünk közzé 
rövid, prevenciós témájú videofilmek 
készítésére, amelyekkel megszólíthat-
ják kortársaikat és a város lakosságát. 
A cél az, hogy ezek a kisfilmek minél 
több emberhez eljussanak üzenetük-
kel. Terveink között szerepel az alko-
tásokról közönségszavazás indítása, 
majd szakmai zsűri általi elbírálásuk, 

hogy minél inkább megmozdítsuk a 
jó cél érdekében a gyermekeket, fia-
talokat.

A Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 
megtartotta első ülését, melynek tag-
jai a városban működő intézmények 
pszichológusai, mentálhigiénés mun-
katársai, addiktológusai, szociális 
szakemberei és a rendőrség. A drog-és 
kábítószer prevenció első lépéseként 
egy állapotfelmérést szeretnénk elvé-
gezni városunkban az általános iskola 
7.-8. osztálya és a középiskolás tanu-
lók körében. Online kérdőívek révén 
információt nyerhetünk arról, hogy 
mit gondolnak a helyzetről a gyere-
kek és fiatalok, mennyire vannak je-
len városunkban a drogok, a bódító 
és mámorító anyagok. 

Nagyon fontosnak tartjuk azt is, 
hogy milyen fizikai és mentális álla-
potban vannak ezen korosztály tagjai. 
A testi egészség mellett a lelki egész-
ségre is fókuszálva fogunk progra-
mokat szervezni. Nem csak helyi 
előadókat tervezzük bevonni, hanem 
a gyermekek és fiatalok által kedvelt 
művészt vagy szakembert is meg sze-
retnénk hívni. Az eredményeket a vá-

ros lakosságával ismertetni kívánjuk, 
és ennek alapján tervezzük meg a kö-
vetkező évben megvalósítani kívánt 
programcsomagot.

A diákok számára a nevelési-és ok-
tatási intézményekben folyamatosan 
szervezünk prevenciós, felvilágosító 
előadásokat, foglalkozásokat, mely-
nek témái az egészséges életvitel, a 
szenvedélybetegségek megelőzése, 
konfliktuskezelés, gyermekek jogai- 
és kötelességei. E tevékenységbe foko-
zottan be kívánjuk vonni a gyermek-
védelmi szakellátás, a lakásotthonok 
szakembereit is. 

A közlekedésbiztonság szintén ki-
emelt téma. Ebben az évben az uta-
zó KRESZ-parkot szeretnénk váro-
sunkba hozni, amelyet az óvodás- és 
iskolás korosztály használhatna. Nagy 
álmunk egy végleges KRESZ-park 
kialakítása városunkban, amelyet 
mindenki kedvére használhatna sza-
badidejében, emellett beépülhetne a 
köznevelési intézmények programjai 
közé.

 A Területi Balesetmegelőzési Bi-
zottsággal együttműködve városi 
szintű közös kampányokat szerve-

zünk. Kerékpáros akcióhetet tartunk, 
ahol a lakosság részére láthatósági 
mellényeket, kerékpárlámpákat, priz-
mákat osztunk. Baleset- és bűnmeg-
előzési céllal színes programsorozattal 
készülünk a Védelmi napra, amely a 
rendőrség és városunk önkormányza-
ta szervezésében valósul meg. A ren-
dezvényen minden rendvédelmi szer-
vezet, katasztrófavédelem, mentők, 
egészségügyi szolgáltatók, köznevelési 
intézmények vesznek részt.

A gyermekes szülők, a felnőtt lakos-
ság részére bűnmegelőzési előadáso-
kat szervezünk, kiemelt figyelemmel 
az idős korosztályra. Az előadások 
figyelemfelhívó jellegűek lesznek, szó 
esne az online csalásokról, internetes 
vásárlásokról, áldozattá válásról, és ar-
ról, hogyan kerülhetőek el mindezek.

Bízom benne, hogy a városunkban 
működő intézmények, szervezetek 
együttműködése erősödik, hosszú 
távon fennmarad, és a közös célok 
elérése közben egy összetartó közös-
séget tudunk építeni.

Koroknai Zoltán

Tavasszal is figyeljünk az utakon egymásra és saját magunkra
Bármilyen meglepő a közúti közleke-
désben a tavasz épp olyan váratlan és 
gyors változásokat hoz, mint az ősz 
vagy a tél. Épp ezért, erre is ugyanúgy 
fel kell készülni, mint a sötét, hideg 
idő beálltára. Seres András rendőr őr-
nagy szerint ezt nem lehet elégszer 
kihangsúlyozni.

„Ön dönt: iszik, vagy vezet.” Mind-
annyian ismerjük a figyelemfelhívó 
plakát szövegét, amelynek lényege, 
hogy a közlekedésben zéró tolerancia 
van: aki alkoholt fogyasztott, nem 
vezethet autót. Mégis előfordul, hogy 
sokan gondatlanságból, vagy akár egy 
váratlan élethelyzet miatt az autóve-
zetést választják úgy, hogy előtte alko-
holt fogyasztottak. Azon túlmenően 
azonba, hogy ha ilyenkor megállít a 
rendőr nagy bajba kerülhetünk, rop-
pant veszélyes is így közlekedni. Akár 
már egyetlen pohárka ital is tompít-
hatja és lassíthatja az érzékszerveinket 
és a reakcióidőnket. Ez pedig szám-
talan olyan balesetveszélyes szituációt 
generálhat, amelyek normál esetben 
meg sem történnének.

Hajdúnánáson fokozott a rendőri 
ellenőrzés egy-egy útkereszteződés, 
vagy forgalmasabb csomópontnál is. 
Ez nem véletlenül van így. Városunk-
ba ezeken a helyeken minden évben 
számtalan baleset történik. Épp ezért 
minden kereszteződést óvatosan kell 
megközelíteni, járjunk bárhol is a vá-

rosban. Emellett fontos a biztonsági 
öv használata is saját biztonságunk 
érdekében.

Az évszakok változása nagyon 
meghatározóak a közlekedés szem-
pontjából. Tavasszal ugyanis sokan 
elfelejtik, a téli csúszós utak miatt 
berögződött, óvatos magatartást. A 
járművezetők sokkal lendületeseb-
ben, felszabadultabban, nagyobb se-
bességgel közlekednek az utakon. A 
tavaszi jó idővel egyre több motoros 
ül vissza a nyeregbe. Nagyon fontos, 
hogy a motorkerékpárosok, a néhány 
hónapos kényszerpihenő után készít-
sék fel járműveiket és saját magukat is 
a biztonságos közlekedésre.

A szeszélyes időjárás, az eső, a szél, 
a vakító napsütésről nem is beszélve, 
amelyek szintén befolyásolják a látá-
si viszonyokat. További nehézséget 
jelentenek ilyenkor az országuta-
kon feltűnő mezőgazdasági gépek 
is, amelyek azon túl hogy lassítják a 
forgalmat, a közlekedést is akadályoz-
hatják, egy-egy esőzés után pedig a 
sárfelhordásuk komoly csúszásveszély 
is okozhat. Tartsuk be a szabályokat 
és vigyázzunk egymásra, vigyázzunk 
magunkra!

Dobos M. 
Fotó: Szabó János

72024. november 14.

Ingyenes födémszigetelés 
Hajdúnánáson is!

Készen áll otthona melegének 
megőrzésére?
A Lenerg Energiaügynökség Non-
profit Kft., Magyarország egyetlen 
működő energiaügynöksége, most 
Hajdúnánáson is elindítja ingye-
nes födémszigetelési programját, 
hogy a helyi lakosok otthonai még 
energiatakarékosabbá váljanak. A 
program célja, hogy csökkentse a 
fűtési költségeket és növelje az ott-
honok kényelmét, hozzájárulva a 
környezetvédelemhez és Magyaror-
szág energiahatékonysági céljainak 
eléréséhez.

Miért érdemes jelentkezni a prog-
ramra?
Az ingyenes födémszigetelés lehető-
sége egyedülálló esélyt kínál Hajdú-
nánás lakóinak arra, hogy minimá-
lis ráfordítással növeljék otthonaik 
energiatakarékosságát. A program 
keretében minden jelentkező díj-
mentesen kapja meg a szigetelést, 
amelyet az új rendeletnek megfele-
lően 30 cm-es vastagságban helyez-
nek el. Ez a vastagság különösen ha-
tékonynak bizonyul, hogy a hideg 
hónapokban otthonuk kellemesen 
meleg maradjon, miközben a fűtési 
költségek csökkennek.

Hogyan biztosítja az ügynökség 
az ingyenességet?
A Lenerg Energiaügynökség Non-
profit Kft. saját piaci alapú műkö-
désével, állami támogatás nélkül 
valósítja meg a programot. Az in-
gyenesség megőrzéséért a programot 
folyamatosan optimalizálja, hogy a 
résztvevők költségek nélkül jussanak 
hozzá az energiahatékonyságot javí-
tó szigeteléshez. Ezáltal a program 
nemcsak környezetbarát, hanem 
valódi pénzügyi könnyebbséget is 
jelent a hajdúnánási lakosoknak.

Milyen előnyökkel jár a födémszi-
getelés?

A megfelelő födémszigetelés jelen-
tősen növeli az épület energiaha-
tékonyságát. Egy szakszerűen és 
a megfelelő vastagsággal elvégzett 
szigetelés akár 20-30%-os megtaka-
rítást is eredményezhet a fűtési költ-
ségekben, miközben csökkenti az 
épület hőveszteségét. Ez különösen 
fontos a hideg időszakban, amikor a 
fűtés a háztartások legnagyobb költ-
ségtényezője.

Kik vehetnek részt a programban?
A programban azok a Hajdúnánás 
városában élő lakosok vehetnek 
részt, akik saját tulajdonú családi 
házzal rendelkeznek, és akiknek ott-
hona még nem részesült födém-szi-
getelésben. A jelentkezők a korszerű 
és szigorú ellenőrzési szabványoknak 
megfelelő szigetelést kapják, amely 
biztosítja az otthonok komfortját és 
energiahatékonyságát.

Meddig lehet jelentkezni?
A programra folyamatosan lehet 
jelentkezni a www.lenergia.hu ol-
dalon, azonban a helyek száma 
korlátozott, ezért érdemes mielőbb 
regisztrálni. Az érdeklődők szá-
mára a Lenerg Energiaügynökség 
Ügyfélszolgálata minden szükséges 
tájékoztatást megad a jelentkezési 
folyamatról és az elvárásokról.

Ne maradjon le erről az egyedül-
álló lehetőségről! A Lenerg Ener-
giaügynökség Nonprofit Kft. elkö-
telezett amellett, hogy Hajdúnánás 
lakosai is részesüljenek az ingyenes 
födémszigetelési program előnyei-
ből. Az első ütem munkálatai hama-
rosan megkezdődnek, így a jelent-
kezők otthona már a téli időszakra 
melegebbé és energiahatékonyabbá 
válhat. Ez a valós rezsicsökkentés, 
hiszen az el nem használt energiát, 
már nem kell megfizetni!

(X)

A közelünkben forgatták 
– Testről és lélekről (2017)

A 2010-es években a Saul fia mel-
lett Enyedi Ildikó Testről és lélekről 
című filmje futotta be a legnagyobb 
nemzetközi karriert. A mű a 2017-es 
Berlini Filmfesztiválon többek között 
a legjobb filmnek járó Arany Medvét 
nyerte el, az egyik főszerepet játszó 
Borbély Alexandrát abban az évben a 
legjobb európai színésznőnek válasz-
tották, és a mű 2018-ban bekerült a 
legjobb idegen nyelvű film Oscar-dí-
jának öt jelöltje közé. De nemcsak a 
kritika emelt kalapot Enyedi munkája 
előtt, hanem a közönség is, hiszen a 
hazai mozik több mint egy évig nem 
vették le műsorukról, ezalatt pedig 
140 ezer néző váltott rá jegyet, amire 
sok, nézőcsalogatóbbnak szánt film is 
büszke lehetett volna.

A Testről és lélekről már a címében 
is feltünteti legfőbb szervezőelvét, 
az ellentétet. Egy idősödő, fél kezé-
re béna, zárkózott gazdasági igazga-
tó (Morcsányi Géza), és egy fiatal, 
tiszta lelkű, autisztikusan viselkedő 
minőségellenőr (Borbély Alexandra) 
egy vágóhídon dolgozva ismeri meg 
egymást. Egy lopási ügyet követő 
nyomozás során derül ki, hogy a két 
ember között szoros lelki kapcsolat le-
het, hiszen mindketten minden éjjel 
azt álmodják, hogy szarvasként járják 
a téli erdőt. Ettől kezdve Endre és 
Mária igyekszik megtalálni az utat a 
másikhoz a valóságban is, de ehhez a 
férfinak vissza kell térnie a már elfelej-
tett intimitáshoz, a nőnek pedig meg 
kell tanulnia, hogy egy másik ember 
közeledését, érintését nemcsak elvisel-
ni, hanem kívánni is lehet. 

A szarvasok életének szabad, nyu-
godt pillanatai a vágóhídon megölt 
marhák sorsával állnak kontrasztban. 
Az álombeli lelki harmónia a való-
ságos testek sérülékenységével kerül 
szembe. Az állati belsőségekkel szeny-
nyezett fehér csempék a filmvégi für-
dőkádas jelenetben emberi vérrel bo-
rítva térnek vissza. A hol drámai, hol 
inkább groteszk kettősségek Enyedi 
Ildikó korábbi műveit is jellemezték, 
és mindig is vonzódott a misztikum-
mal átitatott történetekhez (Az én 
XX. századom, Bűvös vadász, Simon 
mágus), amelyekben életünk mé-
lyebb összefüggéseire, a mindennapi 
rutinon túli dimenzióira igyekezett 

rámutatni. E régi törekvésének lett a 
szélesebb közönség számára is átélhe-
tő foglalata a Testről és lélekről.

Hogyan kapcsolódik Hajdúnánás a 
filmhez? Úgy, hogy a vágóhídi jelene-
teket városunkban forgatták. Érdemes 
hosszabban idézni a szabadfold.hu-n 
olvasható 2017-es Enyedi-interjú egy 
részletét, mert talán még egyetlen 
művész sem beszélt ilyen szép sza-
vakkal egy mészárszékről: „Öt vágó-
híd közül döntöttünk a hajdúnánási 
mellett. Ez a létesítmény modern, át-
látható, izgalmas térszerkezetű, maga 
az igazgató tervezte. Orosz úr ügyelt 
arra, hogy a forgatás alatt ne »szóra-
kozzunk« a szarvasmarhákkal, alap-
vető tiszteletet és kíméletességet várt 
el tőlünk. Szóba sem jöhetett például 
az állatok terelésének megismétlése, 
mindennek a szokásos módon kellett 
történnie. Nagyra tartom őt ezért. 
Részvéttel és tisztelettel bánik ő is és 
a csapata is az állatokkal. A vágóhíd 
éttermében ebédeltünk. Ettük a friss 
húst, éppenséggel annak a marhának 
a húsát, amelyiknek előtte a szemé-
be néztünk. Komoly életlecke volt 
ez mindannyiunknak.” (Életlecke a 
vágóhídon – Enyedi Ildikó rendező-
vel Borzák Tibor beszélgetett). A film 
utolsó harmadában a munkahelyi kö-
zeg háttérbe szorul, de addig számos 
jelenetben figyelhetjük meg a helyi 
vágóhíd belső tereit, napi rutinját, 
dolgozóinak tevékenységét.

A film további erényei, illetve az 
ellentételező szerkesztés példái közé 
tartoznak azok a jelenetek, amelyek-
ben a két főszereplő esetlen közeledési 
kísérletei, illetve kollégáik profánabb 
megnyilvánulásai láthatók. Ezek a 
forgatókönyvet is jegyző rendező hu-
morára szolgáltatnak bizonyítékot. A 
színészi munka szintén kiemelkedő: 
a Borbély Alexandra merev arckife-
jezését fokozatosan feloldó, nagyon 
apró rezdülések, és az egyébként nem 
képzett színész Morcsányi Géza fi-
nom gesztusai képesek hitelessé tenni 
szerelmüket. Azt az érzelmet, amely 
létezésük egy másik síkján szövődött, 
álmukban már beteljesült, de napvi-
lágra hozásáért önmagukkal kellett a 
legnagyobb harcokat megvívniuk. 

Vékony Gábor

Burgonya-, hagyma- és almavásár
Kedves Vásárlók!

2024.11.23. –án (szombat) 
a Hajdúnánási Gyógyfürdővel szemben lévő parkolóban

burgonya, hagyma és alma vásárt tartok. 
- burgonya 15 kg 2800.-forint (186.-ft/kg)
- hagyma 10 kg 1860.- forint (186.-ft/kg)

- alma 400.-ft/kg
Várom vásárlóimat 8:00-12:00 óráig

2025. 04.05-én (szombat)

3200.
5 és 10 kg kedvező árban

(213.- ft/kg)
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A réti farkas
Korábbi írásainkban fel-felbukkant a Rét egykori ragadozója, a réti farkas. Mi-
vel többek érdeklődését is felkeltette ez a különös vad, ezért most bővebben is 
szólunk róla. 

E témának az ad különös aktualitást, hogy az ország területén soha nem 
látott mértékben elszaporodott ez az állat, számuk megközelíti a negyven ezer 
darabot. Ez azt jelenti, hogy az egész ország területén jelen van, úgy, mint a 19. 
században, amikor a vizes élőhelyek természetes lakója volt. Hajdúnánás hatá-
rát is benépesítette, leginkább a Rétet, az egykor „farkas járta, ősi vadvilágot”, 
ahonnan falkákba verődve be-belátogattak a városba is. Gyakran megesett, 
hogy „benéztek a városszéli házak ablakán”, ahogy erről Móricz Pál megemlé-
kezett, s amint azt a helyi emlékezet még ma is számon tartja.

A helyi köznyelv réti farkasként emlegette ezeket az állatokat. Másfelé nádi 
farkasnak, toportyánnak, toportyánféregnek, illetve csivasznak mondták, ame-
lyek valójában aranysakálok. Termetüket tekintve valamivel nagyobbak a ró-
kánál, ám sokkal ravaszabbak annál. Súlyuk 10-15 kg, 7-8 szaporulatuk is van, 
melyeket közösen, nagy-nagy gondoskodás mellett nevelnek fel. Mivel ennek 
a Kárpát-medencében őshonosnak számító fajnak természetes ellensége nincs, 
ezért robbanásszerű szaporodásra képes, mint manapság. Hihetetlen alkalmaz-
kodási képességének köszönhetően a legzordabb körülmények között is megél, 
s elfogyaszt mindent, ami éppen adódik. Magyarországra, mint ősi élőhelyére, 
a Balkán felől érkezett az 1980-as években, s úgy tűnik, nem lehet gátat szabni 
terjedésének. Itt, a város határában is rendre feltűnnek, bár vadászaink el-el 
csípik őket, hiszen igen nagy veszélyt jelentenek a vadállományra. Irtani nem 
kell még közösségi összefogással, ahogy ezt a 19. században rendre megtették. 
Barcsa János, első történetírónk említi, hogy „a 19. század elején is egészen 
közönséges volt, hogy sok farkas meglátogatta nem csak a nyájakat, hanem magát 
a várost is. Ilyenkor azután a Kerület a hajdúvárosokban farkas kergetést rende-
zett. Kirendelték az összes gyalog puskásokat. A farkasok fejére díj volt kitűzve. A 
Kerület a farkas fejével leszámolóknak 15-20 forintot fizetett. A farkaskölykökért 
pedig 5 forintot adott.”

Nagy szükség is volt erre az összefogásra, hiszen óriási pusztításokat vég-
zett olykor-olykor ez a nádi fíreg, a Móricz Pál által megidézett ősvadonban, 
„a nádligetek, szabadvizek, fűzfás szigetek” világában,„ahol, ha megzördült a hó 
takarta nádas, lángoló zöld szemmel, bűzhödt párákat lihelve, csattogó, kegyetlen 
szájjal jöttek, somfordáltak az éhes farkasok.” És ilyenkor vérengzés következett 
a birkanyájban. „Hörgés, vonyítás, kaffogás, visítás irtózatos hangjai reszkettették 
meg a hideg téli levegőt…”

Olykor a Rétbe tévedt ember is veszedelembe kerülhetett. Amint a nád-
rengetegbe bujdokolt Toldi Miklós is, akinek ilyen nádi farkasokkal kellett 
megküzdenie. 

Ez az ősi vadvilág, a nádi fíreg búvó és szaporodási helye, több mint másfél 
évszázada nem létezik már. Egy-egy erre kóborló példányban legfeljebb a Rét 
szellemekísért, ám egyelőre nem kell attól tartanunk, hogy visszatér a farkas 
járta múlt a réti farkassal.

Buczkó József

A Rét egykori lakója, az aranysakál, népi nevén réti farkas

Nőnapi ünnepség és választás

A régóta várt tavasz kezdete nemcsak a természet újjáéledéséről és az időjárás 
enyhüléséről szól, hanem a szebbik nem iránti nagyrabecsülés kifejezésének 
ideje is ekkor jön el. Fiúk, férfiak, apák, kollégák köszöntik ekkor a hölgyeket, 
és ahogy az már évek óta szokás, az Ezüstkor Nyugdíjas Egyesület férfi tagjai is 
ilyenkor kedveskednek ünnepi műsorral nőtársaiknak. Ezúttal március 10-én, 
a Kéky Lajos Városi Művelődési Központban tartották meg az ünnepséget, 
több mint 80 fő részvételével. Az egyesület férfi tagjai nemcsak, hogy meg-
szervezték a nőnapi eseményt, de közös műsorral is készültek a hölgyeknek. A 
műsoron kívül pedig a nőtagokat virággal is köszöntötték, akik viszonzásként 
süteménnyel kínálták meg férfi társaikat.

A nőnapi köszöntés mellett az Ezüstkor Nyugdíjas Egyesület tagjai meg-
tartották a négyévente esedékes tisztújítást. Egyesületi elnöknek egyöntetűen 
ismét Hegedűs Miklóst választották meg, így a következő időszakban is ő vezeti 
az egyesületet.

Dobos M.
Fotó: Dobos M.

Könyvajánló
Muzslai-Bízik Hanna: Várva várlak
2025. január 21-én nálunk járt Muzslai-Bízik Han-
na, a Várva várlak című könyv írója. Hajdúnánási 
kirándulása során a városi könyvtárba is ellátogatott 
és megajándékozott minket könyvének egy dedikált 
példányával, melyet immár az olvasók is kölcsönöz-
hetnek. 

Várva várlak című könyv a nők egyik legfájdal-
masabb élethelyzetéről szól. Ahogy a könyv ajánló-
jában olvashatjuk: 

„A meddőség fájdalma világviszonylatban egyre 
több embert érint. A Várva várlak szerzője – egy azok 
közül, akik magukban hordozzák ezt a gyászt – tabuk 
nélkül jeleníti meg a gyermektelen élethelyzet kínkeserves mélységeit, valamint az újjá-
épülés lehetőségeit. A fejezetek igaz, őszinte és megharcolt tapasztalatot adnak át: meg-
mutatkozik bennük a teljes megsemmisülés és a hamvakból való feléledés. Bár a betelje-
sületlen várakozás időszakában a szűnni nem akaró szenvedés és hiány valóságos, mégis 
van lehetőség elindulni a teljes és termékeny élet felé. A könyv önismereti kalandra, lelki 
felfedezőútra hív. Rámutat arra, hogy a krízis időszakában mindenkiben ott vannak 
a megoldások, a „Kijáratok”, és segítséget nyújt ezek felfedezésében és alkalmazásában. 
Az érintettek környezetében élők számára pedig betekintést enged a gyermekre vágyók 
rejtett gyászfolyamatába, ezáltal segíti az együtt érző közeledést.”

Ezúton is köszönjük Muzslai-Bízik Hannának az ajándékát és bízunk benne, 
hogy hamarosan egy író-olvasó találkozó keretében az olvasókkal is lesz lehetősége 
találkozni városunkban.

G-SZ. K.
Fotó: Várva várlak könyvborító (forrás - harmat.hu (Harmat Kiadó)
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Parasport nap a Csihában

Iskolánk az előző tanévben csatla-
kozott először a Magyar Parasport 
Nap eseménysorozatához. Nagy örö-
münkre szolgált, hogy a Lélekmozga-
tó pályázatra beküldött pályaművünk 
elismeréseként a zsűri jutalomban ré-
szesítette intézményünket.  Így magá-
tól értetődő volt a tavalyihoz hasonló 
program összeállítása, amely 2025. 
február 21-én valósult meg iskolánk-
ban.  

A regisztráció és az azt követő 
szervezőmunka egy része már ismert 
volt. A csörgőlabdát idén is a szom-
széd városból kaptuk kölcsön, az ott 
működő Fehér Bot Alapítvány közre-
működésével. A Városi Családsegítő  
Szolgálat és a rendelőintézet biztosí-
totta számunkra a kerekesszékeket a 
sikeres megvalósításhoz. 

A megfelelő sportágak, mozgásos 
feladatok kiválasztásánál már az elő-
ző évben is több szempontot vettünk 
figyelembe, amelyek közül a diákok 

érdeklődési köre és a helyi adottságok 
voltak a meghatározóak. A tanulók 
és tanárok pozitív visszajelzései  meg-
erősítettek bennünket abban, hogy 
az első rendezvény mozgásformáit 
ismét betervezzük a programunk-
ba. Új sportágakat is beiktattunk a 
programba. Ezek voltak a csocsó és a 
tchoukball.

Újdonság volt tavalyhoz képest, 
hogy a résztvevők már nem csak ki-
próbálták a szokatlan sportági körül-
ményeket, hanem nagysikerű mini-
bajnokságokat is rendeztünk. 

Mivel általános volt az érdeklődés 
iskolai szinten, ezért a kollégákat 
is bevontuk a programba. Közösen 
terveztünk tantermi feladatokat szá-
mukra, amelyeket a közismereti és 
szakmai órákon is végre lehetett haj-
tani.

Ahhoz, hogy a tanulók bele tud-
ják magukat élni a fogyatékkal élők 
helyzetébe, a tantermi gyakorlatokat 

is nehezített körülmények között haj-
tották végre. Például bekötött szem-
mel pingponglabdákat dobtak tojás-
tartóba, felkötött kézzel léggömbbel 
röplabdáztak, ügyetlenebb kezükkel 
szívószál elkapó próbát kellet kiállni-
uk.

Az osztályfőnököknek már előzete-
sen a témához kapcsolódó óratervet, 
kisfilmek elérhetőségeit küldtem, 
melyeket osztályfőnöki órákon te-
kintettek meg a tanulók, majd meg-
beszélték a látottakat.  A tanulókkal 
az elmúlt évhez hasonlóan közösen 
kiállítást készítettünk a nyári és téli 
paralimpiai játékokról, a parasportok 
szabályairól. A kiállításon újításként 
helyet kaptak az előző tanév Paras-
port napon készült fotói és a szövet-
ségtől kapott elismerő oklevelünk is. 
A kiállított tartalmakhoz kapcsoló-
dóan totót állítottunk össze, amelyek 
megoldása bizonyította a diákok ér-
deklődését.

Gyakorlatilag az intézmény min-
den tanulóját bevontuk a program-
ba. A testnevelés órákon a következő 
mozgásformákat próbáltuk ki, majd 
rendeztünk belőlük mini bajnoksá-
gokat: csörgőlabda, vakon futás, ülő-
röplabda, kerekesszékes kosárlabda, 
kerekesszékes boccia, fekvenyomás, 
kerekesszékes asztalitenisz, ülő tollas-
labdázás, a tanulók által összeállított 
akadálypályák bekötött szemmel tel-
jesítése. 

Minden óra elején és végén értékel-
tük az ott történteket. 

Általános vélemény volt a tanulók 
körében, hogy egyrészt nagyon jól 
érezték magukat a program során, 
másrészt alapvetően átformálta az 
eseménysor a fogyatékkal élők prob-
lémáihoz való hozzáállásukat.

A tanulói élmények és tapasztalatok 
megerősítettek abban, hogy jövőre is 
részt veszünk ebben a programban.

Berkes Ildikó testnevelő tanár

„OKOSKOLIS” 2025
Először rendezték meg a Bocs-
kai István Általános Iskola Kőrösi 
Csoma Sándor Kollégiumában  az 
„OKOSKOLIS” matematika ver-
senyt. 

A versenyzőknek különböző logikai 
feladatokat kellett megoldani, nem 
volt szükség bonyolult képletek is-
meretére. A verseny két fordulós volt, 
melynek az elődöntőben minden 
kollégista részt vehetett. A leadott fel-
adatok kiértékelése után négy tanuló 

jutott tovább. Ők 2025. február 27-
én folytatták a vetélkedést. Két csa-
patot alkotva mérték össze tudásukat. 
Olyan jól teljesítették a feladatokat, 
hogy nem tudták legyőzni egymást. 
Így mindenki kiérdemelte a verseny 
győztesének címét. 
Okoskolisaink: Kozma Panna, Papp 
Nóra, Tabi Botond, Vadász Ádám.
A versenyt Szabóné Váradi Ildikó ta-
nárnő szervezte.

S. J.
A véradásra hozd magaddal a személyi igazolványodat, 

TAJ- és lakcímkártyádat!

Helye:
Kéky Lajos Városi Művelődési Központ

4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 6.

Ideje:
2025.03.21. (péntek) 13:00-18:00
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Nánási sikerek a karate Diákolimpián

A minden évben megrendezésre ke-
rülő Diákolimpia azért is különleges 
esemény az ifjúsági sportversenyek 
között, mert a résztvevők itt nem csu-
pán a klubjaikat, hanem az iskoláikat 
is képviselik. 

A Magyar Karate Szakszövetség és 
a Magyar Diáksport Szövetség 2025. 
március 8-án Gödöllőn rendezte meg 
a XX. Ippon Shobu Karate Diákolim-
piát, melynek célja a tradicionális ka-
rate népszerűsítése, és a 2024/2025. 
évi egyéni karate diákolimpiai címek 
helyezéseinek eldöntése volt. A verse-
nyen Magyarország 4. legnépszerűbb 
(a labdarúgás, kézi- és kosárlabda 
után) sportjának versenyzői Kata (for-

magyakorlat), Kihon Ippon Kumite 
(alapmozdulatokat bemutató páros 
küzdőgyakorlat), és Ippon Shobu Ku-
mite (szabad küzdelem) kategóriában 
mérethették meg tudásukat. Idén 37 
egyesület 225 versenyzője 368 neve-
zéssel indult a Diákolimpián, nemek 
és korosztályok szerinti összetételben. 

Talán kevesen tudják, de a Hódos 
Imre Sportegyesület karatésai mellett 
mások is gyakorolják ezt a küzdő-
sportot Hajdúnánáson. A Tiszavasvá-
ri Sportegyesület Karate Szakosztálya 
a Japán Karate Szövetség (JKA) tag-
jaként a sportág legrégibb szakszövet-
ségének része, a karate leghagyomá-
nyosabb útjának követője. A Forgó 

László mester (6. dan) által vezetett 
tiszavasvári csapat karatésainak har-
mada nánási, 5-55 éves korig minden 
korosztályt képviselve. A csapat ver-
senyzőin belül az arányuk még maga-
sabb, a versenyeken megjelenő spor-
tolók felét a nánási fiatalok jelentik! 

Így volt ez a Diákolimpián is, ahol 
a csapat kiválóan szerepelt, valamen�-
nyi nánási ifjú sportoló helyezéssel 
térhetett haza.

Kata (formagyakorlat) verseny-
számban Husvéth Nóra (Bocskai Ist-
ván Általános Iskola) és Mester Imre 
(Nyíregyházi Egyetem) aranyérmet 
szerezve korosztályuk diákolimpiai 
bajnokai lettek. Ugyanebben a szám-
ban Husvéth Adrienn második, Tóth 
Boglárka harmadik, Révész 
Regina pedig negyedik he-
lyezést ért el (valamennyien 
a Bocskai István Általános 
Iskola diákjai), csakúgy 
mint Mester Bálint, a Csi-
ha Győző Technikum és 
Szakképző Iskola tanulója.

A csapat nánási kötődé-
sű, de Tiszavasváriban élő 
versenyzői közül a Kőrösi 
Csoma Sándor Református 
Gimnázium volt diákja, 
Veres Adrienn (Debreceni 
Egyetem) katában második 

helyet szerzett, míg Bozó Panna Bog-
lárka, gimnáziumunk végzős tanulója 
formagyakorlatban és szabad küzde-
lemben egyaránt a dobogó legfelső 
fokára állhatott fel.

A csapat többi tagja is kiválóan 
teljesített, amit az is bizonyít, hogy 
a nánásiak mellett a tiszavasvári, 
szorgalmatosi, tiszalöki és tiszadobi 
tanulókból álló csapat a XX. Karate 
Diákolimpián az induló 37 egyesü-
letből az összesített éremtáblázatban a 
kiemelkedő 2. helyen végzett!

Gratulálunk a felkészítő edzőknek 
és valamennyi versenyzőnek!

Husvéth András

2025. évi összevezetett 
E B O L T Á S Hajdúnánáson

Helyszínek és időpontok
1. Béke utca 37.                                     
04.02.  17.00-18.00 óra (szerda)
2. Baross utca 13. (parkoló)                 
04.04.  17.00-18.00 óra (péntek)
3. Liliom utca 2. (parkoló)                  
04.06.  10.00-11.00 óra (vasárnap)
4. Magyar utca 92. (parkoló)               
04.06.  11.10-12.00 óra (vasárnap)
5. Polgári u. 70.(parkoló)                    
04.09.  17.00-18.00 óra (szerda)
6. Mátyás király u. 30.                             
04.11.  17.00-18.00 (péntek)
7. Polgári u. 70. (parkoló)                       
04.16. 17.00-18.00 (szerda)
8. Szabó Dezső utca (Szénamázsa)       
04.18. 17.00-18.00 (péntek)
9. Liliom utca 2. (parkoló)                      
04.23. 17.00-18.00 (szerda)
10. Magyar utca 92. (parkoló)               
04.25. 17.00-18.00 (péntek)
11. Béke u. 37.                                          
04.27. 10.00-11.00 (vasárnap)
12. Baross u. 13. (parkoló)                     
04.27. 11.10-12.00 (vasárnap)

Költségek:  
összevezetett oltás 
és féregtelenítés	 7.500 Ft
microchip beültetés           6.000 Ft
elveszett oltási könyv  pótlása

1.500 Ft
regisztráció módosítása      1.500 Ft

Csak mikrochippel 
megjelölt állat oltható.

Minden 90 napot betöltött eb 
oltása és féregtelenítése kötelező.

Az oltási igazolványt 
kérem hozza magával!

Az oltást végzi: 
Dr. Kiss József szakállatorvos.
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Négy ponttal az élen

A szezonban eddig három mérkőzést játszott a Hajdúnánás Futbal Klub, s már 
négy ponttal vezetjük a tabellát. Szépen indítottuk a tavaszt, azonban a neheze 
még most következik. Sorban következnek a rangadók, ahol fontos pontokat 
szerezhetünk kitűzött céljaink elérése érdekében.

Kabai Meteorit SE - Hajdúnánás FK 1-3(0-0)
Vezette: Muszka Z. (Hajdú I., Kaprinyák A.) Hajdúnánás: Urbán G. - Berki 
B. (Lőrincz L.), Pelles G., Tóth Cs., Ujvári Zs., Lakatos N., Porkoláb B., Tóth 
B. (Papp K.), Bohács B. (Farkas M.), Pelles D., Virág G. Vezetőedző: Daróczi 
Péter Gól: Kovács M. Ill. Pelles G. (2), Tóth Cs. Ifi: 2-9
Nem igazán lehet szépségdíjasnak nevezni a mérkőzést, de a második félidő 
60. percétől eggyel magasabb sebességi fokozatba kapcsolt a társaság és a maga 
javára fordította az eredményt.
Erre szokták mondani, hogy idény eleji forma, azonban ez a három pont na-
gyon fontos volt számunkra. Főleg annak a ténynek tudatában, hogy az éllovas 
botlott Debrecenben.

Hajdúnánás FK - DEAC II 5-1 (4-1)
Vezette: Forgács K. (Félegyházi V., Piskóczi Zs.) 
Hajdúnánás: Urbán G. (Csapó B.) - Lőrincz L., Pelles G., Papp K., Tóth Cs., 
Ujvári Zs. (Bencze D.), Lakatos N. (Virág B.), Porkoláb B. (Farkas M.), Bo-
hács B. (Tóth B.), Pelles D., Virág G. Vezetőedző: Daróczi Péter
Gól: Ujvári Zs. (3), Papp K., Lakatos N. Ill. Bartók Cs., Ifi: 2-0 
Bizony elég álmosan, unottan kezdtünk, s a DEAC már a harmadik percben 
vezetést szerzett, sőt, az első negyedóra végére meg is duplázhatták volna az 
eredményt. Szerencsénkre ez nem történt meg, és a kabai meccshez hasonlóan 
alakult a folytatás. A pálya széléről elhangzó intelmeket elfogadva csapatunk 
"játszani" kezdett. Ennek eredményeként jöttek is a gólok, hisz 25 perc alatt 
lerendeztük a mérkőzést. Újvári Zsolt három góljának, valamint Papp Kriszto-
fer találatának köszönhetően megnyugtató előnyt tudtunk szerezni a félidőre. 
A folytatásban pedig megszereztük az 5. gólunkat.  A biztos vezetés tudatában 
edzőnk kihasználta minden cseréjét, így hazai pályán is bemutatkozhatott két 
újoncunk, Farkas Milán és Virág Balázs is.

Bocskai SE - Hajdúnánás FK 1-2 (0-1)
Vezette: Tóth L.(Horváth R., Rácz T.) Hajdúnánás: Urbán G. - Berki B.(Virág 
B.), Lőrincz L., Varga B., Pelles G., Papp K., Ujvári Zs.(Farkas M.), Lakatos 
N.(Papp N.), Porkoláb B., Pelles D., Virág G.(Bencze D.)  
Vezetőedző: Daróczi Péter Gól: Nagy O. Ill. Ujvári Zs., Pelles G.  Ifi: 1-4
A vámospércsi mérkőzés azt hozta, amit vártunk. Az őszi nagyarányú győzelem 
után, (9 – 0 itthon) biztosak lehettünk abban, hogy tavasszal "nem szaladnak 
bele a késbe". Szervezett, fegyelmezett játékkal rukkoltak elő, de az adandó 
pillanatnyi megingásaikat mi könyörtelenül kihasználtuk. Újvári Zsolt révén 
a 30. perc környékén előnybe kerültünk, míg a fordulás utáni egyenlítő talála-
tukra Pelles Gábornak volt válasza.

Kócsi Imre
Fotó: Varga Dávid

Hazai pályán a javítás
Az Érd elleni fájó vereség után hazai pályán javíthatott Hajdúnánás KNKFT 
csapata. Az ellenfél az ENUSE volt az NB I/B női bajnokság 20. fordulójában.  
A hazaiak 23 ponttal a tabella harmadik fokáról várták a mérkőzést, míg a 
vendégek 19 egységgel a nyolcadik helyen álltak. Hajdúnánás csapata végig 
kezében tartotta a mérkőzés irányítását, nyolcgólos is volt a különbség a két 
csapat között, de a találkozó végére kétgólos maradt az előny.   
Végeredmény: Hajdúnánás KNKFT – ENUSE: 27-25
Hajdúnánás: Weigert E., Nagy N.(2), Makkai K.(3), Pásztor B., Kostyó P., Pap 
Zs., Szécsi A.(4), Pozsgai B., Siska P.(5), Nyakó R.(4), Kiss B. L., Makó Z.(5), 
Besenyei N.(4)
Vezetőedző: Kocsis Csaba 
A 20. forduló után a női NB I/B bajnokság állása: első helyen a Kozármisleny 
KA csapata áll 32 ponttal, a dobogó második fokán a NEKA áll 29 egységgel, 
harmadik helyen pedig a Hajdúnánás KNKFT áll 26 ponttal.

 
Varga Dávid

Hármas holtverseny
A Crossbar SE Napkor elleni idegenbeli győzelem után a Flamingo-Pelles 
házak csapatára egy igazi rangadó várt a második helyezett Csenger Futsal 
Beregvidék csapata ellen a futsal NB III Szabolcs Vármegyei csoportjában. A 
sérülések, betegségek, illetve a megyei bajnokság küzdelmei, valamint a bajno-
ki cím, mint cél miatt a Flamingo-Pelles házak úgy döntött, nem vállalja az 
idegenbeli mérkőzést, és így a szabályoknak megfelelően a játékvezetők 3-0-ás 
végeredményt írtak be. 
Hazai pályán növelhette pontjainak a számát Hajdúnánás csapata a sereghajtó 
Leon SE ellen a bajnokság 15. fordulójában. A hazaiak esélyeshez méltóan 
végig irányították a mérkőzést és egy nagyarányú győzelemmel gyűjtötték be 
az újabb három pontot.
Végeredmény: Flamingo-Pelles házak – Leon SE: 13-4
Hajdúnánás: Pikó M. L., Oláh. P. Zs., Kónya M. L., Tóth B., Farkas M. S., 
Kéki L., Kovács K., Bencze D., Pelles D. G., Papp K., Ujvári zs., Pelles G., 
Koroknay P.
Gólszerzők: Farkas M. S.: 4.’ ,Kéki L.: 18.’ , Oláh P. Zs.: 22.’ Bencze D.: 34.’ , 
Koroknay P.: 5.’ 31.’ , Papp K.: 10.’ 20.’ 29.’ , Ujvári Zs.: 5.’ 8.’ 13.’ 40.’ 
A férfi futsal NB III Szabolcs Vármegyei csoport élén 14 forduló után hármas 
holtverseny alakult ki a Flamingo-Pelles házak, a Csenger Futsal Beregvidék és 
a Balmazújváros FC is egyaránt 22 ponttal áll. Négy fordulóval a bajnokság 
vége előtt tehát három csapat is esélyes a bajnoki címre, nagy csata várható a 
csapatok között.
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